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1. septembris ir īpaša diena 
visiem skolotājiem, skolēniem 
un viņu ģimenēm, kad raisās 
domas par nākotni, par gaidāmo 
mācību gadu. 

Pirmklasniekiem tas ir jauns 

piedzīvojums, bet izlaiduma klašu 
skolēniem, topošajiem absolven- 
tiem - pēdējais atspēriens pirms lie-
lās izvēles, ko darīt tālāk. 

Dzimtmisas pamatskolā šo-
gad mācīsies 102 skolēni (no tiem  
1. klasē 11 un 9. klasē 15), Iecavas 
internātpamatskolā - 189 (1. klasē  

16 un 9. klasē 21), Iecavas vidus-
skolā - 741 (1. klasē 66, 9. klasē 
72, 12. klasē 35), Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā - 76 (pirmssko-
lā 20, 1. klasē 3, 9. klasē 8, profe-
sionālās izglītības programmā - 7),  
PII «Dartija» - 170, PII «Cālītis» - 280. 

Jauns darba cēliens sācies arī 
novada profesionālās ievirzes izglī-
tības iestādēs. 4. septembrī mācību 
gada sākumu atzīmēja Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas kolektīvs. 
Izturību un sasniegumus jaunajā 
mācību gadā visiem vēlēja pašval-
dības vadītājs Aivars Mačeks un 
Izglītības nodaļas speciāliste Val-
da Liekne. Īpašus suminājumus 
no skolas direktores Zanes An-
džānes-Agarskas (attēlā) saņēma  
44 skolas pirmklasnieki (24 mū-
zikas programmā un 20 mākslas 
programmā), kā arī četri jaunie pe-
dagogi. Šajā mācību gadā profesio-
nālās ievirzes programmas mūzikā 
un mākslā apgūs 162 audzēkņi, 
to skaitā 12 sagatavošanas klases  
audzēkņi mūzikā. Ar bērniem strā-
dās 28 pedagogi. Līdz šim skolā 
varēja apgūt kora dziedāšanu, kla-
vieru, akordeona, kokles, vijoles, 
flautas, sitaminstrumentu, sakso-
fona un ģitāras spēli, kā arī vizuāli 
plastisko mākslu. 

Zorģu iedzīvotājiem 
rūp ciema infrastruktūra

4. septembrī Zorģu bibliotēkā 
uz tikšanos ar pašvaldības 
pārstāvjiem - domes 
priekšsēdētāju Aivaru Mačeku, 
izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu, Sabiedriskās kārtības 
dienesta vecāko inspektori Lūciju 
Mucenieci un SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» vadītāju 
Jāni Feldmani - bija ieradušies 
17 zorģenieki. Divu stundu ilgā 
sarunā tika uzklausīti iedzīvotāju 
jautājumi un vēlmes, kā arī 
domes pārstāvji informēja 
par aktualitātēm un 
nākotnes plāniem.

Priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
atklāja, ka daudzkārtējie iedzīvotā-
ju lūgumi ir uzklausīti un drīzumā 
tiks izgaismots ceļš, kas gar darbnī-
cām ved līdz šosejai. Daudzi šo ceļu 
izmanto nokļūšanai līdz autobusu 
pieturvietai, jo tas ir drošāks nekā 
šosejas ceļmala, īpaši tumšajā lai-
kā, taču līdz šim nebija apgaismots.  
Iedzīvotāji neslēpa savu prieku un 
ziņu uzņēma ar aplausiem.  

Lielceļa tuvums rada vēl kādu 
problēmu. Tā kā autoceļu A7 inten-
sīvi izmanto smagais transports un 
caurbraucēji, kas dodas virzienā no 
Rīgas uz Lietuvas robežu, bet ceļa 
malā nav pieejamas labiekārtotas 
atpūtas vietas, braucēji nereti izvēlās 
Zorģus par vietu, kur atpūsties un  
ieturēt maltīti. Diemžēl aiz viņiem 

bieži paliek dažādi atkritumi, ko vie-
tējiem nākas lasīt ceļmalās un uz 
laukuma pie bibliotēkas. Klātesošie 
rosināja pašvaldību izvietot atkritu-
mu urnas, kā arī padomāt par iespē-
jām izveidot atpūtas vietu ar labierī-
cībām.

Iedzīvotāji interesējās, vai iespē-
jams pasažieru sabiedrisko trans-
portlīdzekļu pieturvietā «Zorģi», kas 
atrodas autoceļa A7 malā virzienā uz 
Bausku, uzstādīt nojumi, kur varētu 
patverties no nelabvēlīgiem laikaps-
tākļiem. Šobrīd nojume ir tikai pie-
turai virzienā uz Iecavu. Pašvaldības 
pārstāvji skaidroja, ka autoceļu A7 
apsaimnieko VAS «Latvijas Valsts 

ceļi», kura ir atbildīga arī par pietur-
vietām, kas atrodas ceļa malās, tādēļ 
ar šādu lūgumu jāvēršas pie viņiem. 
Sanākušie Zorģu iedzīvotāji tikšanās 
noslēgumā parakstīja iesniegumu, 
kurā lūdz rast iespēju pieturvietā 
uzstādīt nojumi. Zorģeniekiem ir vēl 
vairākas ieceres, kā uzlabot dzīvi cie-
mā, tomēr viņi atzīst: būtiski ir ne 
tikai gaidīt palīdzību no citiem, bet 
iespēju robežās būt aktīviem arī pa-
šiem un iesaistīties savas dzīvesvie-
tas uzlabošanā - rezultāts neizpaliks!

Nākamā pašvaldības darbinie-
ku tikšanās ar iedzīvotājiem notiks 
pirmdien, 11. septembrī, Ziemeļu 
bibliotēkā. 

Laiks uz skolu!

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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«Cālītis» - viena no 100 pilotskolām
pieeja mācību saturā» mācību satu-
ra aprobāciju starp Valsts izglītības 
satura centru, Iecavas novada domi 
un PII «Cālītis».

Nepieciešams 
iedziļināties
Projekta mērķis ir radīt izglītoja-

majiem labvēlīgus apstākļus dziļas 
izpratnes veicināšanai un prasmju 
attīstīšanai dažādos kontekstos, kā 

arī personības pilnveidei. 
Lai to realizētu, vispā-
rējā izglītībā – bērniem 

no pusotra gada ve-
cuma līdz vidus-

skolai - tuvāko 
gadu laikā tiks 
izstrādāts un 
pakāpenis-
ki ieviests 
kompetenču 
pieejā veidots 
mācību sa-

turs, galveno 
uzmanību pie-

vēršot izmaiņām 
tieši mācību proce-

sa organizēšanā. Pro-
jekta pavadošais sauklis ir 

«Domāt. Darīt. Zināt», kas uzsver 
«dziļās mācīšanās jeb iedziļināša-
nās» nepieciešamību - pamatīgas 
un noturīgas zināšanas iespējams 
iegūt tad, ja mācīšanās procesā iz-
glītojamajiem ir iespēja domāt un 
darīt pašiem.  

Mūsu iestādē jau ir iestrādnes; 
iestādes mērķis - iet līdzi laikam un 
izglītojamo mācīšanos, attieksmju 
un prasmju veidošanos, audzinā-
šanu nodrošināt rotaļu un mācību 
interaktīvā vidē. Pakāpeniski visi 
kopā esam veidojuši un uzlabojuši 
pedagoģisko, psiholoģisko, mate-

Pagājušā gada rudenī Valsts 
izglītības satura centrs 
izsludināja pieteikšanos uz  
projekta «Kompetenču pieeja 
mācību saturā» aprobācijā 
iesaistīto skolu un 
pirmsskolu atlasi. 

Mēs, pirmsskolas iz-
glītības iestādes (PII) 
«Cālītis» kolektīvs, 
p a d o m ā j ā m 
un sapratām, 
ka iestādē 
ir radīti ne-
pieciešamie 
p r i ekšno -
teikumi, ir 
resursi - pie-
redzējuši, zi-
noši, elastīgi 
domājoši un 
daroši pedagogi 
un labi nodroši-
nāta materiālā vide -, 
lai iestādes izglītojamie, 
pedagogi, tehniskais personāls, ve-
cāki varētu iesaistīties kompetenču 
pieejā balstīta vispārējās izglītības 
satura aprobācijā pirmsskolas izglī-
tības pakāpē. 

Uzrakstījām pieteikumu, mo-
tivācijas vēstuli un iekļuvām starp 
simts pilotskolām, kuras tika izvē-
lētas atlases procesā no vairāk nekā 
230 Latvijas izglītības iestādēm, kas 
pieteicās aprobācijā.

2017. gada martā tika noslēgts 
trīspusējas sadarbības līgums 
par ES struktūrfondu projekta  
Nr. 8.3.1.1/16/I/002 «Kompetenču 

riālo vidi. Iestādē tiek nodrošināts 
sistemātisks un kvalitatīvs darbs 
bērnu fiziskās attīstības un veselī-
bas veicināšanai. 

Jau vairāku gadu garumā esam 
nodrošinājuši, ka rotaļnodarbību 
laikā katrā grupā paralēli strādā 
divi skolotāji. Izglītojamo darbību 
var organizēt apakšgrupās; katram 
bērnam ir lielāka iespēja izteikties, 
jautāt; pedagogs var lielāku uzma-
nību pievērst individuāli katram 
bērnam, var piedāvāt diferencētus 
uzdevumus pēc katra bērna spē-
jām, prasmēm, zināšanām, pakāpe-
niski paaugstinot grūtības pakāpi 
individuāli. 

Mūsu iestādes pedagogi ir  
ieinteresēti izmantot informācijas 
un komunikāciju tehnoloģijas, ir 
apmācīti un prot izmantot tās pe-
dagoģiskajā darbā, daudzveidojot 
mācību metodes pirmsskolas izglī-
tības satura apguvei. Skolotāji jau 
pielieto tādas mācību metodes un 
paņēmienus, kas nodrošina izglī-
tojamo dažādu kompetenču veido-
šanos.  Mācību procesā tiek ņem-
tas vērā bērnu izvirzītās idejas, un 
pedagoģiskais process konstruēts 
tā, lai pedagogs, dzīvojot un māco-
ties kopā ar bērniem, sniegtu tiem 
atbalstu un palīdzību, kopā veido-
jot katram savu attieksmi pret ap-
kārtējiem cilvēkiem, vidi, dabu un 
mūsu valsti.

Pilotskolas 
dalīsies pieredzē
«Cālītī» ir izveidota vadības un 

skolotāju komanda, kas regulāri 
divu gadu laikā piedalīsies izbrau-
kuma mācībās. Ne retāk kā reizi 
mācību gada laikā projekta pārstāv-
ji viesosies katrā pilotskolā, lai vēro-
tu un atbalstītu iestādes komandas 
darbu. Katrai pilotskolai no pro-
jekta piešķirts kurators. Regulārai 
informācijas apritei, mācībām gan 
klātienē, gan attālināti, projekts iz-
mantos Moodle vidi. 

Piedaloties aprobācijā, iestādes 
komandas galvenais uzdevums būs 
kopīgi, saskaņoti plānot un īstenot 
mācību darbu un atbalsta pasāku-
mus izglītojamajiem. Jāievieš tāda 
pieeja mācīšanai, lai bērni iegūtu 
nākotnē nepieciešamās zināšanas, 
prasmes un attieksmes, kuras caur 
motivāciju nepārtraukti mācīties 
un personīgo pieredzi tiktu pārvei-
dotas kompetencēs, kas izpaužas 
bērna darbībā, rīcībā. 

Ir svarīgi, ko bērni spēj paveikt 
ar savām zināšanām. Bērni aug 
un attīstās ļoti dažādi, tādēļ nepie-
ciešama individuāla un diferencē-
ta pieeja, saistošas, interaktīvas, 
daudzveidīgas mācību nodarbības. 
Iesaistoties aprobācijas projektā, 
mums jādomā par vairākiem as-
pektiem, kas saistās ar izglītības 
saturu, izglītības vidi, mācību pro-

Ingūna Lāce
Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» vadītāja
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cesa metodiku,  atbildot uz jautāju-
miem:  Ko mācām? Kāpēc mācām? 
Kur un kādi iekārtotā vidē mācām? 
Kā mācām? Kādas iespējas, kādas 
aktivitātes piedāvāsim bērniem? 
Mūsu uzdevums ir radīt priekšno-
teikumus, lai iestādē varētu veidot 
labvēlīgus nosacījumus izglītojamo 
jēgpilnai mācīšanās videi.

Caurviju attīstība 
ir visu mācību priekšmetu
uzdevums
Mācību saturs veidosies četru 

caurviju integrācijā. Aprobācijas 
procesā iedziļināšanās notiks četrās 
caurvijās: pašvadība un pašizpaus-
me; domāšana un radošums; sadar-
bība un līdzdalība; digitālā caurvija.

«Cālīša» komanda piedalīsies 
mācībās par caurviju domāšana 
un radošums un mērķtiecīgi plānos 
savu darbu tās pēctecīgai integrāci-
jai mācībās. Iestādes skolotāji sav-
starpēji sadarbosies. Reizi mēnesī 
sanāksim kopā runāt, diskutēt, 
mācīties, veikt analīzi, izdarīt seci-
nājumus, vienoties par aprobācijas 
procesā aktuāliem jautājumiem, tā-
lāko virzību un uzlabojumiem. 

Otrajā aprobācijas gadā pilot-
skolas pakāpeniski pārņems pārē-
jo aprobācijas dalībnieku pieredzi 
atlikušo trīs caurviju kompetenču 
integrācijā. Pirmsskolas izglītībā 
mums jārūpējas, lai ieliktu pama-
tus izglītojamo caurviju kompeten-
cēm, kuras tālāk veidot saturiskos 
kontekstos un dzīves pratībās,  jā-
rūpējas, lai bērna izglītības pamats 
ir stabils, lai turpmākā bērna at-
tīstība notiktu virzienā uz virsotni. 
Ir nozīmīgi, lai kompetences, kas 
iegūtas izjūtās, domāšanā, rīcībā, 
izpaužas izglītojamā personības at-
tīstībā, vēlmē mācīties, uzvedības 
veidošanās procesā.

No pilotskolām tiks lūgts sniegt 
izvērtējumu, komentārus un ietei-
kumus par projekta mācībām un 
atbalstu, mācību programmu un 
mācību materiālu projektiem, ies-
tādes komandu darbu, iespējām 
un izaicinājumiem, ar kuriem pilot-
skolas saskaras aprobācijas gaitā. 
Ar labās prakses piemēriem, orga-
nizējot pieredzes seminārus, meis-
tarklases, atklātās rotaļnodarbības, 
iepazīstināsim savas iestādes peda-
gogus, vecākus un citu pirmsskolas 
izglītības iestāžu pedagogus.

Mums visiem kopā, skolotājiem, 
vecākiem, sabiedrībai, jāveido bēr-
nos priekšstats un pārliecība, ka 
mācīšanās ir interesanta un satu-
rīga laika pavadīšana, atbalstot un 
motivējot bērnu mācīšanās procesā. 
Mēs mācāmies nepārtraukti tajā, ko 
darām, un tas ir ceļš uz attīstību un 
izaugsmi.

Aicinām sekot līdzi pro-
jekta aktualitātēm mājaslapā  
www.skola2030.lv.  

Šogad skolā ir licencēta jau-
na profesionālās ievirzes izglītības 
programma «Čella spēle», un tajā 
mācības 1. klasē uzsākuši četri 
audzēkņi, bet sagatavošanas klasē 
- divi. Skolā tiek īstenota arī intere-
šu izglītība, kurā interesenti apgūst 
mūziku, mākslu un stepa dejas. 

Sporta skolā «Dartija» vēl ti-
kai formē treniņu grupas, tāpēc  
audzēkņu skaits būs zināms vēlāk, 
informē iestādes direktore Baiba 
Gāga. Jauni audzēkņi vēl tiek gai-
dīti vairākās grupās: 

basketbolā 2008./2009. gadā 
dzimuši zēni (treneris Vilnis Gai-
lums) un 2010./2011. gadā dzi-
muši zēni (treneris Voldemārs Pā-
rums); 

vieglatlētikā 2004.-2007. gadā 
dzimuši zēni un meitenes (treneris 
Emīls Sevastjanovs), 2004. gadā 
dzimuši un jaunāki zēni un meite-
nes (trenere Dace Vizule), 

galda tenisā 2009.-2011. gadā 
dzimuši zēni un meitenes (trenere 
Margita Buņķe), 2007.-2010. gadā 
dzimuši zēni un meitenes (treneris 
Egmonts Cildermanis). 

Laiks uz skolu!

1.lpp.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

29. augustā deputāti pilnā 
sastāvā strādāja kārtējā 
Finanšu komitejas sēdē.

Rosina apstiprināt 
cenrādi diētiskajai 
ēdināšanai
Domē saņemts pirmsskolas iz-

glītības iestādes (PII) «Dartija» vadī-
tājas Irīnas Freimanes iesniegums, 
kurā viņa lūdz papildināt ēdināša-
nas pakalpojumu cenrādi, pievie-
nojot izcenojumu par ēdienreizēm 
izglītojamajiem ar ārsta apstiprinātu 
diētisko ēdināšanu.

Iepirkuma rezultātā kļuvis zi-
nāms, ka izmaksas šādu bērnudār-
za audzēkņu ēdināšanai pārsniedz 
domes apstiprinātās, jo nepiecie-
šams iegādāties specializētos bez-
glutēna produktus – maizi, miltus, 
makaronus, pienu.

Ja deputāti domes sēdē atbal-
stīs izmaiņas cenrādī, no šā gada  
1. septembra PII «Dartija» izglītoja-
majiem ar ārsta apstiprinātu diētisko 
ēdināšanu cena par brokastīm būs  
52 centi, pusdienas maksās  
1,07 eiro, launags - 57 centus.

Rosina palielināt 
līdzfinansējumu projektu 
konkursam
Saņemts domes deputāta, «Bied-

rību, nodibinājumu un tradicionālo 
reliģisko organizāciju projektu līdz- 
finansēšanas konkursa» vērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja Ata Avota 
iesniegums, kurā viņš rosina at-
balstīt priekšlikumu 2018. gada bu-
džetā palielināt pašvaldības finansē-
jumu konkursam. 

Vērtēšanas komisija konsta-
tējusi, ka iedzīvotāju interese par 
konkursu pieaug. Pērn budžetā bija 
paredzēts 8500 eiro liels pašvaldī-
bas līdzfinansējums, taču projektu 
pieteicēju aktivitāte bija liela un pie-
prasītā summa bija nedaudz vairāk 
kā 15 tūkstoši eiro.

A. Avots skaidroja, ka norit pro-
jektu konkursa nolikuma aktuali-
zācija. Plānots pārskatīt projektam 
piešķiramā līdzfinansējuma apjo-
mu, vērtēšanas un citus kritērijus. 

Lai iedrošinātu novada ne-
valstiskās organizācijas piedalīties 
konkursā un veicinātu sabiedrības 

VUGD Iecavas postenī 
augustā saņemti 16 izsaukumi
Iecavas novadā nācies dzēst divus 
ugunsgrēkus, kad degusi kūtiņa un 
šķūnis. Divas reizes glābēju palīdzība 
bijusi nepieciešama, jo cilvēkus 
apdraudējuši irši. Pārējie izbraukumi 
saistīti ar palīdzības sniegšanu 
Bauskas un Jelgavas novadā.   

Jūlijā un augustā 20 daudzdzī-
vokļu mājās tika veikta ugunsdrošī-
bas pārbaude. Panākta vienošanās ar 
namu apsaimniekotāju SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» par trūku-
mu novēršanu. Būtiskākās nepilnī-
bas: iedzīvotāji nav iepazīstināti ar 
ugunsdrošības instrukciju, vairākās 
vietās izveidotas pašdarinātas elek-
troinstalācijas un nekalibrēti drošinā-
tāji, kas strāvas pārslodzes gadījumā 
var izraisīt aizdegšanos, pagrabos ir 
daudz krāmu, kam tur nevajadzē-
tu atrasties. Iedzīvotājiem, novietojot 
savas automašīnas māju pagalmos, 
vajadzētu padomāt par to, vai tās 
netraucēs piekļūt pie mājas operatī-
vajam transportam. Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienesta (VUGD) 
Iecavas posteņa komandieris Alek-
sandrs Ivanovs atgādina, ka jaunie 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 238 
«Ugunsdrošības noteikumi» stājās 

aktivitāti un līdzdarbību, komisi-
ja nākamā gada budžetā rosina 
projektu līdzfinansēšanai paredzēt  
15 000 eiro. Finanšu komitejas de-
putāti šo priekšlikumu atbalstīja.

Atbalsta papildu 
līdzekļu piešķiršanu koku 
sakopšanai Skolas ielā
Dome saņēmusi dārzkopības 

speciālistes Sarmītes Avotas iesnie-
gumu, kurā lūgts piešķirt papildu fi-
nansējumu bīstamo un bojāto koku 
sakopšanai Skolas ielā. Speciāliste 
skaidroja, ka kopā ar arboristiem 
veikta koku apsekošana. Ielas re-
konstrukcijas darbu laikā daži koki 
ir cietuši, tos nepieciešams apkopt. 
Konstatēti arī koki, kuriem jāizzāģē 
sausie, bojātie un bīstamie zari, kas 
var apdraudēt gājēju un transport-
līdzekļu vadītāju drošību. Komiteja 
atbalstīja 3450 eiro (bez PVN) pie-
šķiršanu 34 koku apkopšanai. Galī-
go lēmumu par finansējuma piešķir-
šanu dome pieņems 12. septembra 
sēdē.

Lemj par līdzekļu 
piešķiršanu valsts un 
pašvaldības vienotā klientu
 apkalpošanas centra 
projektēšanas darbiem
8. augusta domes sēdē depu-

tāti pieņēma lēmumu nekustama-
jā īpašumā Skolas ielā 4-600 līdz  
2018. gada 1. septembrim ierīkot 
valsts un pašvaldības vienoto klien-
tu apkalpošanas centru. Lai telpas 
centra vajadzībām sakārtotu laikus, 
projekta dokumentācijas izstrāde 
jāsāk jau šogad, tad nākamā gada 
sākumā varēs izsludināt iepirkumu 
par būvniecības darbiem, skaidro 
pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs. Telpas nepieciešams pār-
plānot; būtiski ir nodrošināt vides 
pieejamību personām ar kustību 
traucējumiem, jāierīko ugunsdzēsī-
bas un apsardzes signalizācija, kā 
arī jāveic iekšējo komunikāciju no-
maiņa.

M. Veinbergs lēš, ka projekta 
izstrāde varētu maksāt aptuveni  
7000 eiro. Tā kā līdzekļi projektē-
šanai 2017. gada budžetā nebija 
plānoti, tos nepieciešams piešķirt 
papildus. Finanšu komiteja līdzekļu 
piešķiršanu atbalstīja. Galīgo lēmu-
mu deputāti pieņems 12. septembra 
domes sēdē.  

spēkā 2016. gada 1. septembrī, taču 
atsevišķām noteikumu prasībām tika 
noteikts pārejas periods. No šā gada 
1. septembra stājas spēkā vairākas 
noteikumu prasības, kuru mērķis ir 
uzlabot gan publisko, gan privāto ēku 
kopējo ugunsdrošību:

* elektroinstalācijas kontaktu 
savienojumu kvalitāte, piemēram, 
nozarkārbā, elektrosadales skapī, aiz-
sargierīču uzstādīšanas vietās, jāpār-
bauda ar termokameru;

* objektā, kurā atrodas gāzes apa-
rāts, kura kopējā nominālā siltuma 
jauda ir lielāka par 50 kW, kā arī ja 
gāzes aparāts (neatkarīgi no gāzes 
aparāta jaudas) atrodas pagrabā vai 
cokolstāvā, jāuzstāda gāzes noplūdi 
signalizējošs detektors;

* uzņēmumos jāizstrādā jau-
nas ugunsdrošības instrukcijas, kas 
atbilst jauno ugunsdrošības notei-
kumu prasībām. Tiesības izstrādāt 
ugunsdrošības instrukciju un veikt  
instruktāžu ir personai, kura ir iegu-
vusi profesionālo izglītību ugunsdrošī-
bā vai saņēmusi apmācību uguns-
drošības jomā.  

Sagatavojusi A. Kļaveniece

Par mums raksta : : :
«Latvijas Avīze» sākusi publicēt 
Gintas Orinskas debijas romānu 
«Ienaidnieki», kura darbība 
risinās 20. gadsimta 40. gadu 
sākumā Rīgā. 

Laikraksta 1. septembra nu-
murā lasāma arī Lindas Kusiņas 
intervija ar jauno autori «Latvietes 
ir kā laukakmeņi»: «Esmu dzimusi 
Bauskā, līdz studiju gadiem dzīvoju 

Iecavā - manā skatījumā, Latvijas 
centrā. Tagad esmu noenkuroju-
sies Rīgā, ceru, ka ne uz pārāk ilgu 
laiku. Studēju Latvijas Universitātē 
Vēstures un filozofijas fakultātē, tur 
ieguvu gan bakalaura, gan maģistra 
grādu. Tieši no šīs slodzes arī radās 
vēlme beidzot uzrakstīt kaut ko «pa 
gaisu» - neliekot atsauces,» atklāj 
Ginta Orinska.  
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Būvdarbi rit pilnā sparā

Skolas ielas pārbūvi plāno beigt vēl šogad
Turpinās Skolas ielas pārbūves darbi. Pašvaldības pārstāvji regulāri 

tiekas ar būvniekiem un seko līdzi darbu izpildei, kas rit atbilstoši 
sastādītajam plānam. Līdz septembra beigām būvnieki plāno uzklāt 

abas ielas seguma kārtas, kā arī veikt ietves bruģēšanu.
Novērstas problēmas ar lietus ūdens savākšanas sistēmas darbību pie 
daudzdzīvokļu mājas Edvarta Virzas ielā 27 - divi lietus kanalizācijas 

aku vāki nomainīti pret restotiem lietus ūdens savācēju gūliju vākiem, 
upes stāvkrasts nostiprināts ar speciālu salmu ģeopaklāju. Vēl 

nepieciešams veikt teritorijas labiekārtošanas darbus.
Ar ceļu būves firmu SIA «Binders», kas veic Skolas ielas pārbūvi, 

noslēgtais līgums paredz, ka visiem būvdarbiem jābūt pabeigtiem līdz 
2018. gada februārim, taču būvnieki ir apņēmušies projekta realizāciju 

pabeigt jau šogad.  

Noslēgumam tuvojas labiekārtošanas darbi 
pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» 
teritorijā

 Paveikta jau lielākā daļa pārbūves darbu, atlikuši pēdējie uzlabojumi 
piecos rotaļu laukumos. Rotaļu mājām nepieciešams beigt apdares 
darbus, kā arī veikt nepabeigto rotaļu laukumu labiekārtošanu – celiņu 
bruģēšanu, zāliena sēšanu.
SIA «Kvintets M», kas veic labiekārtošanu bērnudārza teritorijā, darbus 
iecerējusi beigt līdz 25. septembrim.
Sākotnēji projektu bija plānots beigt līdz 1. septembrim, taču 
nelabvēlīgo laikapstākļu un materiālu piegādes kavējumu dēļ 
būvnieki lūguši termiņu pagarināt. Kā kompensāciju par kavējumu 
SIA «Kvintets M» piedāvā par saviem līdzekļiem uzstādīt piecas rotaļu 
iekārtas un nobruģēt piebraucamo ceļu no Zemgales ielas.

Pēc plāna notiek Iecavas stadiona 3. kārtas 
būvniecība

 Futbola laukumā jau ir ieklāts sintētiskais segums, ko finansēja 
Latvijas Futbola federācija. Šīs nedēļas laikā plānots ieklāt segumu 
tenisa-volejbola un basketbola laukumam, kā arī sākt atbalstsienas 
betonēšanas darbus un žoga būvniecību. 
Sporta laukumu izbūvi veic SIA «REATON, Ltd». 
Darbus plānots beigt līdz 31. oktobrim.

Pārbūvē novadgrāvi
Turpinās projekta «Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 

pārbūve Iecavas novadā» realizācija. Lai nodrošinātu nepieciešamo 
lauksaimniecības zemju mitruma līmeni, tiek pārbūvēts novadgrāvis 

3000 metru garumā no Iecavas vidusskolas (Lauku iela) līdz Vērģupei.
Darbi posmā no Lauku ielas līdz Stelpes ceļam gandrīz paveikti. 

Veikta grāvja tīrīšana, izbūvētas divas jaunas caurtekas, atlikuši 
labiekārtošanas darbi, proti, nepieciešams uzbērt melnzemi, iesēt zāli. 
Virzienā no «Balticovo» kompleksa uz Stelpes ceļu norit grāvja tīrīšana 

un padziļināšana. Pārbūvētās sistēmas ūdeņi tiks novadīti Vērģupē, 
kas ir valsts nozīmes ūdens noteka.

Projekts tiek īstenots, izmantojot Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējumu 41581,23 eiro apmērā, kā arī pašvaldības 
līdzfinansējumu 15951,38 eiro. Darbus veic SIA «Kvintets M». Projekta 

īstenošanas noslēguma termiņš ir šā gada 20. decembris. 

Šovasar aktīvi būvdarbi notikuši vairākos pašvaldības objektos.  Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Beāta Bundule
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
valdes priekšsēdētāja

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

VILIS UĻANSKIS dzimis  
1954. gada 19. februārī Biržos, Lie-
tuvā. Skolas gaitas sācis 1961. gadā 
Iecavas internātskolā, vēlāk pabeidzis 
Iecavas vidusskolu. Jau skolas laikā 
atklājušies divi viņa spožie talanti – 
dziedāšana un tehniskā domāšana. 
Tika būvēti lidmodeļi, roboti un raķe-
tes, tomēr lielākā kaislība Viļa dzīvē 
izrādījās mūzika. Viļa mākslinieciskā 
karjera sākās uz ļoti ievērojamas ska-
tuves – kā koristam 1980. gadā kopā 
ar LPSR Operas un baleta trupu ve-
selu mēnesi koncertējot viesizrādēs 
Maskavas Lielajā teātrī. No 1982. ga- 
da viņš bija Latvijas Nacionalās ope-
ras solists, paralēli turpinot studijas 
konservatorijā. Īpašu vietu cilvēku 
atmiņās izpelnījusies galvenā loma 
A. Žilinska operā «Zelta zirgs» kopā ar 
skatuves partneri Elgu Brahmani. 

1984. gadā V. Uļanskis absolvē-
ja Latvijas valsts konservatoriju. Il-
gus gadus dziedāja estrādes orķestrī 
«Viktorija» un Tautas korī «Dziedonis». 
Kādā laikrakstā 1985. gada martā 
Ieva Indulēna raksta: «Lai nu kas, bet 
nedz profesionāla dziedoņa karjera 
(un vēl uz Operas skatuves!), nedz 
uzvaras reprezentablos konkursos 
(pagājušā gadā Vilis Uļanskis kopā ar 
Ingu Pētersonu kļuva par republikas 
jauno vokālistu konkursa laureātu, 
bet gadu mijā izcīnīja pirmo prēmi-
ju VII starprepublikāniskajā jauno 
mākslinieku konkursā) viņam tiešām 
nebija pat sapņos rādījušās. Vēl vai-
rāk – viņš pat mēdz apgalvot, ka kon-
servatorijā nokļuvis aiz pārpratuma. 
Vēl tagad Vilī cīnoties divas dvēse- 
les – mākslinieks un tehniķis. Un šo 
cīņu ne tik asu darīt palīdz vienīgi 
apziņa, ka viņš varētu būt «labākais 
šoferis starp dziedātājiem un labā-
kais dziedātājs starp šoferiem».» Pie-
sātinats un daudzsološs rādījās Viļa 
Uļanska mūzikas ceļš. Taču pēc auto-
negadījumā gūtajiem savainojumiem 
1991. gadā Vilis operā atgriezties ne-
varēja. Vairākus gadus strādājot par 
taksometra šoferi, Vilis izklaidēja pa-
sažierus ar savu dzirkstošo humoru. 
Miris 2014. gada 16. aprīlī. 

Īsteno Sarkanās skolas 
ēkas jumta pārbūvi
Sākti ēkas Baldones ielā 65 
jumta pārbūves darbi. Atsedzot 
bēniņu pārseguma konstrukcijas, 
būvnieki konstatējuši bojājumus, 
kas iepriekš nebija prognozējami. 
To novēršana varētu ievērojami 
sadārdzināt projekta realizāciju. 
5. septembrī ēku apmeklēja 
domes deputāti, lai apskatītu tās 
tehnisko stāvokli un lemtu par 
turpmāko darbu gaitu. Savukārt 
6. septembrī domes vadība tikās 
ar projektētāja pārstāvjiem, lai 
pārrunātu iespējamos risinājumus 
jumta un starpstāvu pārseguma 
atjaunošanā.
Sarkanās skolas jumta pārbūves 
darbus veic SIA «Kvintets M». 

Sāksies Latvijas simtgadei
veltīts raidījumu cikls 

«Liepas» atzīmē 
Somijas simtgadi

Iecavas novada sacensības 
vieglatlētikā «Sprinta diena»
20. septembrī plkst. 15.00

Olimpiskā diena 2017 
22. septembrī plkst. 9.30

Latvijas skolēnu sacensības 
vieglatlētikā «Vidusskolu 

kauss» 26. septembrī

Sieviešu futbola 1. līga:   
29. septembrī plkst. 19.00 

FK Iecava/FK Jelgava - 
SK Imanta

«FK Iecava kauss – 2017» 
futbolā:

9. septembrī plkst. 10.00 
2009. g. dz. zēniem; 

10. septembrī plkst. 10.00 
2011. g. dz. zēniem; 

16. septembrī plkst. 10.00 
2010. g. dz. zēniem un 

2003.- 2005. g. dz. meitenēm;
17. septembrī plkst. 10.00 

2007. g. dz. zēniem; 
23. septembrī plkst. 10.00 

2008. g. dz. zēniem; 
24. septembrī plkst. 10.00 

2006. g. dz. zēniem.

Stadionā

Dana Rodenkirhena

Pēc Latvijas draugu organizācijas 
Somijā ielūguma Iecavas sieviešu 
kluba «Liepas» pārstāves Beāta 
Bundule un Agita Hauka viesojās 
Tamperē, kur 31. augustā notika 
svinīgs pasākums Somijas un 
Latvijas simtgadei.

Draudzība ar Latvijas draugiem 
Somijā, biedrību Tamperē, aizsākās 
2013. gadā, un vairāku gadu laikā 
tā stiprināta ar dažādiem kopīgiem 
pasākumiem. Šogad, kad Somija 
svin savu simtgadi un Latvija atro-
das savas simtgades priekšvaka-
rā, Tamperē draudzīgā atmosfērā 
notika divu organizāciju tikšanās 
svētku vakariņās un kopīgs Tam-
peres Strādnieku teātra (Tampereen 
Työväen Teatteri) apmeklējums.

Pasākumā piedalījās Latvijas 
vēstnieks Somijā Uģis Bambe. Va-
kariņas ar draugiem aizritēja sirsnī-
gā atmosfērā, kurā «Liepas» atgādi-
nāja par kopā veikto. Sveicienus no 

Iecavas tās 525. svētku gadā aizve-
dām gan Latvijas vēstniekam, gan 
organizācijas vadītājai Rīkai Hauta-
maki, gan bijušajai iecavniecei Ive-
tai Norvaišai-Hāralai, kas kopā ar 
savu vīru Juhu–Matti centīgi uztur 
attiecības ar savu dzimto novadu, 
regulāri ciemojoties Iecavā, organi-
zējot sadraudzības pasākumus un 
savās mājās uzņemot ciemiņus no 
Iecavas. Arī šoreiz tikām sirsnīgi uz-
ņemtas Ivetas un Juhas mājās, par 
to milzīgi liels paldies mājas saim-
niekiem.

Vizītes laikā «Liepas» devās cie-
mos pie Latvijas draugu organizāci-
jas vadītājas Rīkas. Viņas mākslas 
darbnīca atrodas aptuveni 70 ki-
lometrus no Tamperes, Somijas 
laukos, klinšainā mežmalā, kur re-
dzams Somijas dabas skaistums, 
sēnes gan ēdamas, gan neēdamas 
ieaug gluži pagalmā. Ar Rīku tika 
pārrunātas organizāciju turpmākās 
sadarbības iespējas, aplūkoti viņas 
jaunākie mākslasdarbi un sirsnīgās 
sarunās pavadīta saulaina pēcpus-
diena. 

No 10. septembra katru 
svētdienu plkst. 20.00 
RīgaTV24 ēterā būs skatāms 
jauns raidījumu cikls «Latvijas 
kultūras vēstnieki». Viens no 
raidījumiem būs veltīts Iecavas 
novadam un kultūras dzīvei 
tajā, ar ko iepazīstinās kultūras 
vēstniece Agita Hauka un 
Ēvalds Kivilands.

Latvijas kultūras vēstnieki ir 

cilvēki, kuri savām kopienām pa-
līdz apzināties vietējo un nacio-
nālo kultūras spēku, stiprina lat-
viskās kultūras apziņu un rosina 
pozitīvām pārmaiņām. 

Raidījumu atkārtojumus Rī-
gaTV24 ēterā varēs noskatīties 
otrdienās plkst. 14.30 un svētdie-
nu rītos plkst. 10.30, informē Zin-
ta Gugane, projekta publicitātes 
speciāliste. 
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17.09.   plkst. 11.00

Nolikums - www.iecava.lv
«Liepu» pārstāves (attēla centrā) Latvijas vēstniekam Somijā Uģim 
Bambem pasniedza arī pašu ceptu rupjmaizi.

no B. Bundules albuma



6.2017. gada 8. septembrī

Augusta otrā nedēļa jau gadiem 
folkloras kopai «Tarkšķi» aizņemta 
no rīta līdz vakaram un no vakara 
līdz rītam – tad tradicionāli risinās 
vasaras nometne. 

Šogad visi pulcējāmies Skaistkal-
nes vidusskolā, lai sešas dienas un 
naktis nodotos mūzikas instrumentu 
spēlei un saspēlei, dziedātu un dan-
cotu, šūdinātu tautiskos kreklus, ga-
tavotu saktas, rokassprādzes, sporto-
tu un atpūstos.

«Tarkšķu» nometņu rīti pieder 
mūzikas instrumentiem. Katrs no-
metnes dalībnieks, mazs vai liels, pie-
redzējis vai nē, visu rīta cēlienu ik die-
nas mācījās spēlēt katrs divus vai trīs 
tradicionālās mūzikas instrumentus: 
vijoles, mandolīnas, kokles, akordeo-
nus, cītaras, basi, ģitāras, blokflautas 
un ritmus. Bez prasmīgiem skolotā-
jiem te neiztikt – šogad nometnē prie-
cājāmies sastrādāties ar slaveno «tau-
tumeitu», etnomuzikoloģijas studenti 
Lauru Arāju, vairāku folkloras kopu 
vadītāju etnomuzikoloģi Inesi Mičuli 
no Jelgavas, profesionālo flautisti Ma-
daru Behmani, ilggadējo muzikanti 
no Rīgas Māru Raģi, ģitāras skolotāju 
Paulu Jaku, ritmu skolotāju no Rīgas 
Renāru Rapu, jaunajām muzikan-
tēm Katrīnu un Annu Karelēm, kā arī 
«Tarkšķu» vadītāju Kristīni Kareli. 

Pēcpusdienas «Tarkšķu» nomet-
nēs veltām dažādiem rokdarbiem. 
Šogad 13 lielās meitas sašuva sev 
lina kreklus (darbs pie tiem nere-
ti ieilga pat naktīs un prasīja daudz 
pacietības). Sirsnīgs paldies nenogur-

Sandis Karelis

«Tarkšķi» nostiprina draudzību ar dažādiem mūzikas instrumentiem. Pie Lietuvas robežas.

Kristīne Karele

stošajām skolotājām Elīnai Beitiņai 
un Astrīdai Lesnikai no Baložiem. 
Savukārt vairāk nekā 20 vidējie bērni 
kopā ar izcilo skolotāju no Lietuvas 
Zani Skersieni paši uzkala sev etno-
grāfiskās saktiņas. Mazākie bērniņi 
darināja ādas rokassprādzes, cepa 
maizi un plātsmaizes kopā ar iemī-
ļotajām skolotājām Ivetu Ceru un 
Janu Plankāju no Saulkrastiem.

Protams, kas tā par folkloras no-
metni, ja tajā nav dziesmu un dan-
ču? Deju nodarbības jau trešo gadu 
mums mācīja pieredzējusī horeo-
grāfe Dace Circene, savukārt atvērt 
savu balsi, ieskandināt visu ķermeni 
«Tarkšķiem» palīdzēja Inese Mičule. 
Sirsnīgs paldies arī mūsu čaklajiem 
rūķīšiem – mazāko bērnu audzinātā-
jām Nataļjai Kartiševai un Lienei Log-
vinai, kurām nekas nav par grūtu: ne 
uztaisīt neskaitāmas fotoreportāžas, 
ne uzburt dažādas frizūras un, ja 

nepieciešams, novadīt saturīgas no-
darbības, ne, protams, nolikt bērnus 
laicīgi gulēt un, galvenais, pēc tam 
viņus pamodināt un piedabūt kājās 
uz rītarosmi.

Kad sūri grūti strādāts sešās no-
metnes nodarbībās, izklaidējāmies 
vakara pasākumos. Jau tradicionāli 
centrālais nometnes pasākums bija 
modes skate, šoreiz par ‘Boho’ tēmu. 
Neizpalika pārgājiens (precīzāk, skrē-
jiens) ar uzdevumiem (ko sagatavo-
ja vecās tarkšķenes Ginta Cera un  
Beatrise Dzene), gumijlēkšanas un 
tautasbumbas turnīri, spoku gājiens, 
ko organizēja nometnes jaunieši un 
kas šogad iezīmējās ar milzīgu pārbīli 
pašiem «drosmīgajiem» spoku gājiena 
organizatoriem. Lielisks vakars tika 
pavadīts dziesmu karos, kad izdzie-
dājāmies un izminējāmies dziesmas 
no sirds. Lielākie bērni pabija arī īstā 
danču vakarā Butku dzirnavās, sa-

vukārt mazie piedzīvoja ugunskura 
vakaru. Visa darbīgā nedēļa vainago-
jās ar burvīgu koncertu Skaistkalnes 
estrādē, kur izrādījām visu, ko bijām 
sešās dienās samācījušies.

Ļoti priecājāmies par iespēju 
dzīvot Skaistkalnē, kas patiesi ir ļoti 
glīta! Ciemojāmies baznīcā pie vies-
mīlīgā un interesantā Tēva Jāņa, aiz-
staigājām līdz Lietuvas robežai, ap-
skatījām kritenes, arī novadpētniecī-
bas muzeju. Brīvā laika bija maz, šī 
nedēļa bija intensīva un piepildīta. 

No sirds sakām paldies par dās-
no finansiālo atbalstu Iecavas novada 
domei un kultūras namam, ziedotā-
jiem skaistumkopšanas salonā «Ka-
milli», AS «Balticovo» par ziedojumu, 
bērnu vecākiem par līdzmaksājumu, 
Annas Hofmanes ģimenei par garda-
jiem dārzeņiem, kā arī Skaistkalnes 
vidusskolas un kultūras nama dar-
biniekiem par atsaucību! 

Tradicionālā nometne aizritēja Skaistkalnē

Neatlaidīgā darbā tapuši pašām savi lina krekli.
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Sporta ziņas

Latvijas studentu basketbola 
valstsvienība galvenā trenera 
Gunta Endzela vadībā  
29. augustā Taivānā izcīnīja 
bronzu Pasaules Universiādē, 
cīņā par trešo vietu ar 
rezultātu 81:74 
uzvarot Serbiju.

Jau vēstīts, ka izlases kodo-
lu veidoja Latvijas Universitātes 
komandas basketbolisti, tostarp 
divi iecavnieki – Linards Jaun-
zems un Jānis Eiduks. 

Tieši Linards bronzas spēlē 
pret Serbiju bija rezultatīvākais 
spēlētājs - meta nekļūdīgi, trā-
pot visus astoņus metienus no 
spēles, un sakrāja 19 punktus. 
Tikpat punktu arī Kristapa Pļav-
nieka kontā. Jānis Eiduks šajā 
mačā guva 4 punktus.

no Baibas Gāgas albuma

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētājs

Beata Logina

Ultratriatlonists Jānis Miezers 27. augustā Lietuvas pilsētā Pa-
ņevēžā izcīnījis 3. vietu divkāršajā «Ironman» distancē. Pasaules 
kausa posmā 7,6 kilometru peldējumu, 360 kilometru velobraucienu 
un 84,4 kilometru skrējienu viņš veicis 24 sutndās, 43 minūtēs un  
15 sekundēs, piekāpjoties tikai atlētiem no Vācijas un Norvēģijas. Pērn 
šajās sacensībās risinājās pasaules čempionāts, kurā iecavnieks izcī-
nīja 4. vietu.

3. septembrī Siguldā 5500 dalībnieku piedalījās 27. Latvijas ri-
teņbraucēju Vienības braucienā. Vairāk nekā 3500 dalībnieku devās 
vērienīgajā Tautas braucienā, kura garums bija 36 kilometri. Vīriem 
visātrāk distanci veica iecavnieks Ģirts Cirvelis. 

«Emocijas bija fantastiskas,» 
pēc izcīnītā panākuma «Iecavas 
Ziņām» atzina Linards. «Mēs paši 
(Universiādes) sākumā tikai maz-
liet ticējām, ka varētu tik tālu aiz-
cīnīties, tāpēc tas bija liels pār-
steigums gan mums, gan citiem. 
Pēc uzvaras ilgi nevarējām noti-
cēt, ka esam izcīnījuši trešo vietu!

Kopumā par visu turnīru ir 
ļoti labas sajūtas. Domāju, ka 
galvenā atslēga panākumam bija 
tas, ka ļoti daudz skrējām ātra-
jos uzbrukumos, pretinieki nebija 
tam gatavi un nevarēja tikt mums 
līdzi. Protams, liela nozīme bija 
savstarpējai sapratnei ar koman-
das biedriem un ticībai, ka mēs 
varam to izdarīt. Savā sniegumā 
es varētu izcelt augsto precizitāti 
tieši pēdējās trīs spēlēs, tajās ļoti 
maz metienus aizmetu garām.»

Pusfinālā latvieši piekāpās 
Lietuvas studentu izlasei ar re-
zultātu 75:77. 

Novada bibliotēkās 
notiks iedzīvotāju tikšanās 
ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
un izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs.

Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
• Ziemeļu bibliotēkā – 11. septembrī;
• Zālītes bibliotēkā – 18. septembrī;
• Rosmes bibliotēkā - 25. septembrī;
• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 2. oktobrī.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī 
iepriekš uz e-pasta adresi lelde.podniece-jostmane@iecava.lv. 

Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Studenti izcīna 

nebijušu panākumu

Eiropas Sociālā fonda atbalstītā 
projekta ietvaros Iecavas 
novada iedzīvotājiem tiks 
organizēts bezmaksas 
vienas dienas pārgājiens 
pa Gaujas senleju no Līgatnes 
dabas taku stāvlaukuma līdz 
Siguldas dzelzceļa stacijai. 

Maršruta garums ir aptuveni 
22 kilometri.

Pārgājiens norisināsies šī 
gada 23. septembrī. Pieteikšanās 
pārgājienam sākas 8. septembrī,  
aizpildot pieteikuma anketu: 
http://ej.uz/hiking23 

Vietu skaits pasākumā ir iero-
bežots.

Dalībnieki pārgājienam tiks 
reģistrēti rindas kārtībā pēc pie-
teikšanās dalībai. Dalībnieki 
līdz 13 gadu vecumam pasāku-
mā var piedalīties kopā ar vecā-
kiem, dalībniekiem no 13 līdz 18 
gadu vecumam jāiesniedz vecā-
ku aizpildīta anketa (pieejama  
www.iecava.lv un Iecavas Jaunie-

šu centrā).
Pārgājiena mērķis - pievērst sa-

biedrības uzmanību fizisko aktivi-
tāšu nozīmei un veidot pārgājiena 
dalībnieku ieradumu pavadīt laiku 
svaigā gaisā veselīgi kustoties. 

Dalībniekiem līdzi jāņem lai-
kapstākļiem atbilstošs apģērbs un 
apavi, ēdiens un dzēriens pikni-
ka pauzei. Ieteikums līdzi paņemt 
maiņas zeķu pāri.

Uz pasākuma norises vietu un 
atpakaļ dalībniekus nogādās paš-
valdības bezmaksas transports.

Pasākuma plāns:
08.30 – izbraukšana no Iecavas 

kultūras nama;
09.45 – ierašanās pārgājiena 

sākuma punktā, instruktāža;
10.00–18.00 – pārgājiens, ar 

pusdienu un atpūtas pauzēm pa 
ceļam;

~18.30 – pārgājiena noslē-
gums, atpakaļceļš uz Iecavu;

~19.45 - ierašanās Iecavā. 
Projekta «Vietējās sabiedrības 

veselības veicināšana un slimību 
profilakse Iecavas novadā» kopējās 
izmaksas - 111607,00 eiro, no tām 
85% ir ESF finansējums un 15% 
valsts budžeta finansējums. 

Piesakies 
pārgājienam!

1. septembrī Rīgas lidostā bronzas medaļniekus sagaidīja 
tuvinieki, draugi un atbalstītāji. Jāni Eiduku (centrā no 
kreisās) un Linardu Jaunzemu sveica arī viņu bijušie treneri 
Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 
6. oktobrī plkst. 19.00 

stand-up komēdija «MAČO». 
Ieejas maksa: 8; 10 un 12 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Biļešu Paradīzes kasēs.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Ausma Brante (09.05.1926.-01.09.2017.)

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Pasaules Fizioterapijas dienā  
8. septembrī plkst. 17-18 

Iecavas parkā bezmaksas fiziskās 
aktivitātes «PARKĀ RIPO APELSĪNI».

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

Veselība un labākas dzīves atslēga ir katra paša rokās!
Ar to atvērt pareizās durvis tev palīdzēs pašizziņas prakse 

«CEĻŠ PIE SEVIS».
Nodarbības sastāv no 3 cikliem:

1. cikls - «Sevis atveseļošana ar dabīgām metodēm». Ūdens 
nozīme un atveseļošanās metodikas, dažādas elpošanas 

tehnikas un metodes, speciālu fizisko vingrinājumu 
apgūšana, palīgierīču izmantošana dziedniecībā, individuālo 

atveseļošanas programmu sastādīšana.
2. cikls - garīgums, duālisms, realitātes radīšana, Pitagora 
numeroloģija, pasaules zinātnes sasniegumi un atklājumi, 

kuri reāli pielietojami praksē, emocionālās brīvības tehnika, 
ciparu rindu pielietošana sevis un citu atveseļošanā un 

harmonizēšanā;
3. cikls - būs iespēja izprast atšķirības starp dzīvību un dzīvi, 

kas patiesībā ir domas, prāts, apziņa, apzināties Tagadnes 
brīdi un kā tajā praktiski «noturēties», kā izjust vienotību ar 
visu esošo, praktiski vingrinājumi apgūt kvantu nobīdi kā 

pāreju no disharmonijas uz harmoniju.
Jauna grupa darbu sāks 9. septembrī plkst. 10.00-16.00.

Plašāk par visu pastāstīs šīs prakses autors un 
nodarbību vadītājs Ojārs Stalts 

Iecavā, Grāfa laukumā 1, dienas centrā «Iecavnīca».
Lūgums pieteikties pie Valentīnas pa tālr. 25992877 vai 

e-pastā valentina.sporne@inbox.lv.
Plašāka informācija mājaslapā: www.patssev.lv.

Pieredzējusi jumiķu brigāde veic 
visu veidu jumta darbus (jumta 
konstrukciju izbūve, siltināša-
na, jumta seguma ieklāšana, 
vēja kastes un lietus notekcau-
ruļu izbūve). Kvalitatīvi, par 
pieņemamu cenu un norunāta-
jā termiņā. Tālr. 29440634;
e-pasts: sandrissp@gmail.com.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) 
aicina darbā strādniekus 
malkas ražotnē Iecavā. 
Tālr. 26334588.

SIA «AB Baltic Investment» 
(reģ. Nr. LV40203017552) pie-
dāvā darbu metinātājiem un 
darbgalda operatoriem. 
Darbs Jelgavā. CV sūtīt uz 
info@abbinvestment.lv vai 
zvanīt: tālr. 25649828.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā galveno grāmatvedi. 
Sīkāka informācija  
www.balticovo.lv.

Iecavas internātpamatskola 
(reģ. Nr. 90000047369) 
aicina darbā krievu valodas 
skolotāju uz noteiktu laiku. 
Sīkāka informācija  
pa tālr. 28351082.

Iecavas vidusskola   
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
pastāvīgu darbu elektriķim-re-
montstrādniekam un darbu 
apkopējai uz noteiktu laiku. 
Tālr. 20398328.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Tiek meklēta angļu valodas 
privātskolotāja. 
Tālr. 27700418.

SIA «Jaunpagasts Plus» Iecavas 
spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā pārtvaices procesa 
operatoru. CV sūtīt uz epastu: 
Laura.Ansone@jpplus.lv.

 SPĒKA DIENAS 
dalībnieki 

varēs sacensties 
vairākās disciplīnās. 

Iecavas novadā 
spēka punkts būs 

STADIONĀ pie vidusskolas. 
Stiprākais vīrietis un sieviete katrā disciplīnā saņems balvu. 

Pasākuma finansējumu nodrošina Iecavas novada dome.


